
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  43  DEL  10/03/2021

OGGETTO

APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2020 E RELAZIONE 
ILLUSTRATIVA REDATTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 151, COMMA 6 E 231 DEL D.LGS. 
267/2000 



IL PRESIDENTE

Visto  l’art.  1,  commi  55  e  81  della  Legge  n.  56/2014  che  determina le  funzioni  e  le
competenze attribuite al Presidente della Provincia;

Richiamato l'art. 10 dello Statuto Provinciale, approvato con deliberazione dell'Assemblea
dei Sindaci n. 5 del 22/07/2015, in merito alle funzioni del Presidente;

Premesso che:

• il Bilancio di Previsione 2020-2022 è stato approvato con delibera consiliare n. 33 
del 19/12/2019;

• il  Decreto Legislativo 18/8/2000,  n.  267,  all’art.  151,  comma 6,  stabilisce che al
conto consuntivo è allegata una relazione illustrativa della Giunta;

• il  suddetto  decreto  legislativo  all’art.  231,  determina  il  contenuto  della
summenzionata relazione, secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6 del
D. Lgs. n.118/2011 e s.m.;

Dato atto che lo schema di rendiconto 2020 è stato elaborato tenendo conto di quanto
dispongono l'art.  11 del  D.Lgs.  n.  118/2011 e  l'art.  227 del  D.  Lgs.  267/2000  e  s.m.;

Visti:

• la proposta di Rendiconto della Gestione 2020 e la relativa relazione allegata al
presente atto;

• il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Bilancio  in  ordine  alla  regolarità
tecnica e contabile del presente atto;

DECRETA

• di approvare lo schema di Rendiconto della gestione 2020 e la relazione illustrativa 
redatta ai sensi dell’art. 151, comma 6 e dell’art. 231 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18/8/2000;

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione. 

Decreto N. 43 del 10/03/2021
pag. 2/4



ALLEGATI:

• Conto del Bilancio e relativi riepiloghi;

• Quadro Generale Riassuntivo e Prospetto Equilibri;

• Conto Economico, Stato Patrimoniale e Nota integrativa;

• Altri documenti previsti dall'Allegato 10 del D. Lgs. 118/2011;

• Altri allegati previsti dall'art. 11 comma 4 del D. Lgs. 118/2011;

• Relazione illustrativa sulla gestione;

• pareri di regolarità tecnica e contabile.

Decreto N. 43 del 10/03/2021
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/03/2021 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 43 del 10/03/2021
pag. 4/4


